2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

					       [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

г. Новосибирск

Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения министерством юстиции Новосибирской области обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами

[bookmark: body1]В целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», приказываю:
1. Утвердить прилагаемые:
1) Правила обработки персональных данных в министерстве юстиции Новосибирской области;
2) Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей.
2. Признать утратившим силу приказ министерства юстиции Новосибирской области от 22.09.2023 № 11-НПА «Об утверждении Правил обработки персональных данных в министерстве юстиции Новосибирской области и Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в министерстве юстиции Новосибирской области».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра юстиции Новосибирской области Кириенкову Т.М.

Министр                                                                                                 Т.Н. Деркач

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Д.В. Сошников
[bookmark: _GoBack]238 71 75

image1.wmf